СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от    06.07. 2017                                                                                 №35
                                                              с. Ельники

Об утверждении перечня и значимости показателей
(индикаторов) эффективности управленческой деятельности

Ельниковского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия на 2017  год

            Во исполнение письма Администрации Главы Республики Мордовия от 17.05.2017 г. №01-15/222, в соответствии с Уставом Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия,

Совет депутатов Ельниковского сельского поселения РЕШИЛ:

       1. Утвердить перечень и значимость показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год (прилагается).

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01.04.2017 года.

Председатель Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                           А.В. Побожьева

УТВЕРЖДЕН

                                                                                           решением Совета депутатов

                                                                                      Ельниковского сельского поселения

                                                                                                         от   06.07. 2017 года  №
Перечень и значимость ежемесячных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности администрации

Ельниковского сельского поселения в 2016 году

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза поступления собственных доходов консолидированного бюджета муниципального образования
	40 %

	2.
	Выполнение прогноза объема закупок молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	15 %

	3.
	Динамика поголовья КРС в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах в перерасчете на условные головы к уровню 1 января 2017 года
	15 %

	4.
	Выполнение прогноза оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	10 %

	5.
	Обеспечение доведения доли реализации водки и ЛВИ местного производства до ее прогнозного значения*
	10%

	6.
	Выполнение прогноза реализации пива местного производства с учетом установленной доли**
	10 %

*Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов не рассчитывается (равная «0»), если выполнение прогноза реализации водки и ликеро-водочных изделий  местного производства  составляет менее 50 %.
**Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов не рассчитывается (равная «0»), если выполнение прогноза реализации пива  местного производства  с учетом установленной доли  составляет менее 50 %.

Перечень и значимость ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности администрации

Ельниковского сельского поселения в 2017 году

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза поступления собственных доходов консолидированного бюджета муниципального образования
	40 %

	2.
	Выполнение прогноза объема закупок скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	10 %

	3.
	Динамика поголовья КРС во всех категориях хозяйств в перерасчете на условные головы к уровню 1 января 2017  года
	20 %

	4.
	Темп роста среднимесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по муниципальному образованию к соответствующему периоду прошлого года
	10%

	5.
	Выполнение прогноза по объему общей площади введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства.  Величина показателя за квартал и за год сформирована для каждого поселения в отдельности (кв.м)**
	10 %

	6.
	Выполнение прогноза по объему инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств).  Величина показателя за квартал и за год формируется для каждого поселения в отдельности  (тыс. руб.)***
	10%

*Целевое значение показателя  «Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по сельскому поселению к соответствующему периоду прошлого года» - 110 %.

** Целевое  значение показателя «Выполнение прогноза по объему общей площади введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства»  на 2017 год с разбивкой, кв.м.
	Наименование сельского поселения
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ельниковское
	150
	250
	750
	1650

  *** Целевое значение показателя «Выполнение прогноза по объему инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)» на 2017 год с разбивкой, тыс. руб.

	Наименование сельского поселения
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ельниковское

	2000
	6000
	10 000